

Protokół nr 4/2017
z dnia 18 kwietnia 2017 roku
z posiedzenia Komisji Oświaty
Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

Obrady prowadziła: Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska – powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji Oświaty, następnie odczytała porządek obrad dostarczony radnym przed posiedzeniem.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Oświaty: protokołu nr 11/2016 z dnia 07 listopada 2016 r., protokołu nr 13 z dnia 07 grudnia 2016 r. oraz protokołu nr 15 z dnia 19 grudnia 2016 r.
3. Sprawy związane z organizacją roku szkolnego 2017/2018 w odniesieniu do reformy oświaty.
4. Koncepcja pracy szkół w nowym roku szkolnym pod kątem rozwijania uzdolnień uczniów – dyrektorzy szkół.
5. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
7. Dyskusja i wolne wnioski.

W wyniku głosowania Komisja Oświaty jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad (7 radnych obecnych na sali posiedzeń).

Ad. Punkt 2

Protokół Nr 11/2016 z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 07 listopada 2016r. został przyjęty bez zastrzeżeń.

Protokół Nr 13/2016 z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 07 grudnia 2016r. został przyjęty bez zastrzeżeń.

Protokół Nr 15/2016 z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 19 grudnia 2016r. został przyjęty bez zastrzeżeń.

Ad. Punkt 3

Sprawy związane z organizacją roku szkolnego 2017/2018 w odniesieniu do reformy oświaty.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – poinformowała o prowadzonych działaniach związanych z organizacją kolejnego roku szkolnego. W tym roku ta procedura się poszerzyła, ponieważ arkusze przygotowane przez dyrektorów placówek są w pierwszej

kolejności opiniowane przez związki zawodowe, a następnie przez kuratorium oświaty. To powoduje, że wydłużył się czas na ostateczny podpis, składany przez organ prowadzący. Wszystkie czynności musimy wykonać do końca maja. W tej chwili wszystkie arkusze przygotowane przez p.p. dyrektorów są już w systemie elektronicznym, mamy też wydruki potrzebne dla związków zawodowych. Organizacja naszej pracy to również przedszkola, gdzie zakończył się pierwszy etap, kiedy rodzice logowali w systemie dzieci, zapisując je do przedszkoli. Pierwotnie dla trzylatków przygotowaliśmy w ofercie 567 miejsc, dla nowych czterolatków 80 miejsc i dla nowych pięciolatków 95 miejsc. 10 kwietnia skończył się czas tego logowania i dziś sytuacja jest taka, że brakuje nam kilkunastu miejsc dla czterolatków, ale to się zbilansuje, z doświadczenia wiemy że pierwsze logowanie nie zawsze się potwierdza. Postaramy się stworzyć w systemie i zapełnić wszystkie miejsca dla czterolatków. Przed nami jeszcze rekrutacja uzupełniająca, od 20 do 25 czerwca. Wszystkie dzieci sześciolatnie, które aplikowały do oddziałów przedszkolnych tworzonych w szkołach podstawowych, znajdą tam miejsce. Co do oddziałów zamiejscowych, które uchwałą Rady Miasta zostały utworzone w szkołach podstawowych, to jest to czterdzieścioro dzieci z oddziału przedszkola przy ul. Balbinki, zorganizowanego w SP nr 4. O zmianach w strukturze edukacji mówiliśmy już wielokrotnie. A dzisiaj p.p. dyrektor przedstawią strukturalne ale i programowe zmiany w swoich placówkach, ważne zwłaszcza jak się to udało ukształtować w szkołach przekształconych z gimnazjów.

Ad. Punkt 4

Koncepcja pracy szkół w nowym roku szkolnym pod kątem rozwijania uzdolnień uczniów – dyrektorzy szkół.

Dyrektor SP Nr 383 p. Elżbieta Nowicka – poinformowała, że w SP Nr 383 będzie funkcjonowało 10 wygasających oddziałów gimnazjum i następujące oddziały podstawówki: 3 oddziały przedszkolne, 2 oddziały klas pierwszych, 1 klasy drugiej, 2 klasy trzeciej, 2 klasy czwartej, 1 klasy piątej i 2 oddziały klasy siódmej. W sumie będą 23 oddziały, liczące około 600 uczniów. To jest dużo i można powiedzieć, że wchodzimy w dwuzmianowość, na pewno w nauczaniu zintegrowanym będą funkcjonowały dwie zmiany. Będzie stara i nowa podstawa programowa, w różnych klasach. Jak jesteśmy przygotowani? Na razie możemy podziwiać projekt placu zabaw, udostępniłmy naszym rodzicom na stronie internetowej. Zaczynamy rozmawiać o nowych podstawach programowych, którymi będziemy pracować. Jeszcze nie rozpoczęły się żadne remonty, jesteśmy umówieni na po świętach.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – zapytała o ofertę, którą szkoła przygotowuje.

Dyrektor SP Nr 383 p. Elżbieta Nowicka – proponujemy dwa autorskie programy nauczania: matematyki i języka angielskiego w klasach czwartych. Zapewnimy wszystkie dodatkowe zajęcia dzieciom młodszym: edukację, logopedię, rytmikę oraz szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych w ramach rozwijania zainteresowań, jak zajęcia z ceramiki i z origami,

szachy, zajęcia sportowe i językowe. Oczywiście będzie dwujęzyczność od klasy siódmej, tak jak przewiduje program. Nawiązaliśmy współpracę ze szkołami językowymi, które przedstawią na terenie szkoły, dla chętnych, ofertę zajęć płatnych. Będą zajęcia świetlicowe i jeśli się uda to bardzo bym chciała aby funkcjonowały liczne zajęcia pozalekcyjne nie tylko opiekuńcze, ale i dla rozwijania zainteresowań, zgodnie z potrzebami dzieci.

Dyrektor SP Nr 381 p. Renata Wysokińska-Bakker – poinformowała, że w SPj Nr 381 będzie około 600 uczniów. Będą 2 zerówki, 2 klasy pierwsze, 3 klasy czwarte i 4 klasy siódme, oprócz tego oddziały gimnazjalne: 5 klas trzecich i 6 klas drugich. Będę starała się szczególnie rozwijać umiejętności jeżeli chodzi o języki obce, dlatego wprowadzę język hiszpański jako drugi język obcy od klasy siódmej. Ponadto zaproponowałam w klasie czwartej zajęcia o profilu autorskim rozszerzonym z matematyki, jak również przewiduję klasę sportową. W klasie siódmej zamierzam zrobić jedną klasę ogólnodostępną i trzy klasy z programem autorskim, czyli język angielski, matematyka i klasa teatralna. Natomiast w klasie pierwszej będę chciała zrobić jedną ogólnodostępną i jedną klasę sportową. Również, jak w szkole 383, będę się starała aby w mojej szkole były zajęcia dodatkowe dla dzieci nauczania wczesnoszkolnego i zerówek, szczególnie zajęcia sportowe, ruchowe, taneczne, edukacja, logopedia. I będę się starała, aby również było pływanie.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – przypomniał, że w związku z reformą edukacji były obawy, martwiliśmy się jak szkoły zostaną wypełnione, ale teraz jest dobrze. Podkreślił bardzo dobrą współpracę pomiędzy p.p. dyr. Beatą Olszewską i Elżbietą Nowicką oraz p.p. dyr. Aldoną Kalińską, Ewą Gerełto i Renatą Wysokińską podczas spotkań z rodzicami, aby zdecydowali w sprawie swoich dzieci. Właśnie dlatego możemy dziś powiedzieć, że nam się udało, że panie mają po ok. 600 dzieci w każdej z tych placówek.

Dyrektor SP Nr 11 p. Beata Olszewska – podsumowała, że udało się przenieść 10 oddziałów, to jest ok. 220 uczniów, z jednej placówki do drugiej. Spektakularnego rozluźnienia nie będzie, bo z 45 oddziałów – w przyszłym roku będzie 40. W systemie na razie na planowanych 3, zalogowane są dzieci do 5 zerówek, i jak będą 4, to dla piątej będziemy musieli znaleźć miejsce gdzie indziej, na pewno wszystkich nie przyjmiemy. Utworzyła się klasa pierwsza sześciolatków. W sumie z liczby 1175 dzieci zejdziemy do ok. 1100, czyli nadal jest nas dużo. Za rok będziemy się martwić, aby jeszcze część dzieci zechciała zmienić placówkę, albo dostawimy kontener, już o tym rozmawiałam z p. burmistrzem. Oferta szkoły: kontynuujemy eksperymentalną dwujęzyczność od klas pierwszych i weszliśmy w klasy siódme dwujęzyczne. Jest autorski program matematyki zarówno w klasie czwartej, jak i w siódmej. Drugi język obcy chcemy kontynuować, tak jak to było, od klasy czwartej, mam nauczyciela do hiszpańskiego, do niemieckiego, do francuskiego i do rosyjskiego, podobnie też od klasy siódmej, gdzie wchodzi drugi język obcy. Chcę utrzymać świetlicę środowiskową, mam ok. 200 uczniów z indywidualnym tokiem nauczania matematyki i przyrody, będę się zwracała o zgodę na te godziny. Nie jest to łatwy

czas, wiąże się z przenosinami nauczycieli, którzy szczęśliwi z tego tytułu nie są, za szybko to się dzieje, ale nic na to nie poradzimy, dałyśmy radę.

Dyrektor SP Nr 4 p. Ewa Gereńto – poinformowała, że w „czwórcę” w przyszłym roku szkolnym będą 42 oddziały, około 1000 uczniów, to jest porównywalnie ten sam poziom jak w tym roku. Udało się przenieść ponad 80 uczniów obecnych klas szóstych do SP przy ul. Drzymały. Jeśli chodzi o rekrutację, to planujemy utworzyć 2 oddziały przedszkolne, 5 klas pierwszych oraz wspomniane wcześniej oddziały zamiejscowe z przedszkola przy ul. Balbinki na zasadach przedszkolnych. Jesteśmy w trakcie przygotowań do reformy, podczas wakacji będziemy realizowali pracownię przeznaczoną dla klas siódmych i potem ósmych. Zaplanowałam szkoleniowe rady pedagogiczne, bo wdrażanie nowej podstawy programowej nie jest łatwe i musimy się przygotować, podejść do tego profesjonalnie. Nasze tradycje to przede wszystkim klasy sportowe: zajęliśmy czwarte miejsce wśród szkół z oddziałami sportowymi w całej Warszawie pod względem sukcesów sportowych. Będą 3 klasy sportowe: czwarta, piąta i szósta, ale już nie będzie klasy sportowej na poziomie klasy siódmej, bo wielu rodziców zdecydowało o przeniesieniu tych uczniów do szkoły przy ul. Drzymały. Będziemy kontynuować to co dobre i co się sprawdziło: innowację programową z matematyki, czyli stosowanie niekonwencjonalnych metod nauczania podstawowych umiejętności matematycznych, z ich dostosowaniem do wymagań programowych. Prowadzenie tych zajęć przez kilka lat dało świetne rezultaty, na sprawdzianie mieliśmy trzy razy z rzędu pierwsze miejsce ze wszystkich szkół podstawowych w dzielnicy. Będziemy kontynuować pracę z uczniami zdolnymi, jak każda szkoła w naszej dzielnicy również mamy wielu uczniów którzy mają indywidualny program nauczania z matematyki, przyrody, nawet z języka polskiego. Staramy się również o uzyskanie bezterminowego certyfikatu „Wars i Sawa” co potwierdzi, że praca z dziećmi uzdolnionymi daje efekty. Będziemy również kontynuować prace w programie międzynarodowym „eTwinning” – udział w tej współpracy szkół europejskich w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych daje nam dużą satysfakcję. Zaplanowaliśmy udział w projekcie unijnym w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: to są zajęcia dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w celu rozwijania kompetencji kluczowych. Program jest zaplanowany na 2 najbliższe lata szkolne, złożyliśmy wszystkie niezbędne dokumenty, mamy nadzieję że uda nam się dzięki temu otrzymać dodatkowe godziny dla dzieci, które naprawdę tego wsparcia oczekują. Rokrocznie bierzemy udział w warszawskich inicjatywach edukacyjnych, co też przekłada się na ciekawe zajęcia dla uczniów, aktualnie to są zajęcia dla tzw. uczniów cudzoziemskich, co ma służyć poprawie ich sytuacji w polskiej szkole. Będziemy oczywiście kontynuować akcje charytatywne: proponujemy rodzicom pomoc logopedyczną, pedagogiczną dla dzieci np. z dysleksją. Proponujemy rodzicom dwa razy w roku warsztaty artystyczne w okresie świątecznym, pokazujemy rodzicom jak można z dzieckiem aktywnie spędzać czas. Bierzemy udział w programach edukacyjnych „Lepsza szkoła” i „Szkoła z pomysłem”, jakieś nowe pomysły również będziemy podejmować.

Wiceprzewodniczący Rady p. Robert Faliszewski – zapytał czy utworzenie klas sportowych nie odbędzie się kosztem uczniów z pozostałych nie sportowych klas, a ich lekcje wf-u już nie będą się odbywały w sali gimnastycznej; docierają takie głosy zaniepokojonych rodziców.

Dyrektor SP Nr 4 p. Ewa Gerełto – zauważyła, że w naszych szkołach od kilku lat zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się z wykorzystaniem każdego wolnego miejsca w szkole, nie tylko w salach gimnastycznych. W „czwórce” mamy dużą salę gimnastyczną, ponad 400 m², tam w zajęciach może uczestniczyć równocześnie kilka grup, z podziałem na strefy. Oczywiście wykorzystujemy również korytarze oraz patio wybudowanej nowej części szkoły. Ponadto przy dobrej pogodzie – mamy boiska zewnętrzne. Klasy sportowe dodatkowo korzystają z boisk OSiR przy ul. Sosnkowskiego. I jeszcze jest basen. Proszę mi wierzyć, że nie ma w szkole takiej klasy, która by nigdy nie miała wychowania fizycznego na sali gimnastycznej. Tak planujemy, żeby wszystkie klasy były jednakowo traktowane.

Radny p. Kazimierz Markowski – zwrócił się do p. Dyrektora Gerełto i do p. Burmistrza Krzemienia z podziękowaniem za zaangażowanie przy zakładaniu oddziałów zamiejscowych przedszkola przy ul. Balbinki, w imieniu własnym jak i rodziców. Doceniamy, że udało się to zrobić, także dzięki zaangażowaniu pani dyrektora tego przedszkola.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – dodał, że także dzięki p. Naczelnik Joasi Hermanowskiej, my działamy w zespole.

Radny p. Kazimierz Markowski – zapytał, czy w „czwórce” będą oddziały sześciolatków.

Dyrektor SP Nr 4 p. Ewa Gerełto – odpowiedziała, że to się okaże po zakończonej rekrutacji, czy powstanie oddzielna klasa sześciolatków, czy też klasa mieszana, w której będą i sześć- i siedmiolatki. Podkreśliła, że w takich mieszanych klasach łączymy dzieci albo z początku roku, albo z końca roku, aby różnica wieku była tylko kilkumiesięczna.

Dyrektor SP Nr 14 p. Aldona Kalińska – poinformowała, w nowym roku szkolnym w SP nr 14 będzie 39 oddziałów, o 3 mniej niż w tym roku, w tym będzie 5 klas siódmych, 2 zerówki, 2 oddziały przedszkolne. Jako drugi język planujemy język niemiecki, ponieważ jesteśmy szkołą z oddziałami integracyjnymi i sportowymi. Klasy sportowe mamy od klasy pierwszej do szóstej. Klasy siódmej sportowej nie będzie, bo także większość dzieci przeszła do szkoły na ul. Drzymały, ale za to mamy dwie klasy siódme integracyjne, dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych też już się zgłaszają. W ofercie mamy programy wirtualne z matematyki i z języka angielskiego, tworzymy programy dla tych dzieci. Staramy się w tym roku o certyfikat „Wars i Sawa”, złożyliśmy wszystkie dokumenty. Współpracujemy z rodzicami, od lat rokrocznie w czerwcu tworzymy pikniki rodzinne, abyśmy się mogli razem spotkać. Co do klas siódmych to jesteśmy już po roboczych spotkaniach, musimy zmienić naszą ofertę pod kątem zajęć dodatkowych, jesteśmy na etapie planowania.

Dyrektor SP Nr 2 p. Magdalena Grabska – poinformowała, że w SP Nr 2 planowanych jest 37 oddziałów, czyli jeden oddział więcej niż obecnie, albo dwa więcej czyli 38, zależnie czy na poziomie klas pierwszych utworzą się 3 czy 4 oddziały. Będą 3 zerówki, 1 oddział integracyjny, 3 albo 4 klasy pierwsze w tym jedna integracyjna, 3 klasy drugie, po 6 klas trzecich i czwartych, 4 klasy piąte, 3 klasy szóste, 4 klasy siódme oraz 5 oddziałów wygasających gimnazjalnych: 3 na poziomie klas drugich i 2 oddziały na poziomie klas trzecich. Zamierzamy kontynuować funkcjonujący od kilku lat program dla dzieci uzdolnionych, dzięki któremu otrzymaliśmy bezterminowy certyfikat „Wars” i „Sawa”. Jeśli chodzi o zainwestowanie, żeby dzieci wykorzystywały swój potencjał już od pierwszej klasy to wymyśliliśmy, że rozwojowi wszystkich dzieci będzie sprzyjał program autorski gry w szachy. Zamierzam włączyć program nauki gry w szachy do zestawu programów nauczania. I jeżeli uzyskam aprobatę p. burmistrza, to w każdej klasie pierwszej będzie dodatkowa godzina gry w szachy, prowadzona przez arcymistrza szachowego. Na poziomie klasy czwartej utworzymy, w kolejnym roku szkolnym, już typową klasę szachową dla dzieci, które wykazą się zdolnościami do szachów. Jestem przekonana, że korzyści z uczenia się szachów na pewno uzyskają wszystkie dzieci: to rozwija myślenie logiczne, ćwiczy koncentrację uwagi, ma walory wychowawcze. Poza tym planuję do szkolnego programu nauczania włączyć od klasy pierwszej dodatkową godzinę języka angielskiego, ale z nastawieniem na naukę mówienia i uczenia angielskiego w kontekście głównie komunikacji, prowadziłyby to zupełnie inna osoba, żeby dzieci nawet nie wiedziały czy ona mówi po polsku. Na poziomie siódmej klasy planuję zajęcia przygotowujące dzieci do certyfikatów, nie będzie to odrębna klasa, tylko grupa międzyoddziałowa. Jest zauważalne, że w północnej części Ursusa brakuje klasy sportowej i mogłabym taką klasę otworzyć, ale jeszcze nie w tym roku, to wymaga przygotowań. W tym roku zamierzam przygotować uczniów do utworzenia takiej klasy poprzez wprowadzenie dodatkowych zajęć piłki siatkowej, w ramach świetlicowych kółek zainteresowań. To zaowocuje w przyszłym roku powstaniem klasy sportowej jako klasy pierwszej, oraz jako klasy czwartej: obecnie jest duże zainteresowanie klasą sportową u rodziców obecnych klas drugich, p. burmistrz obiecał taką klasę sportową na spotkaniu i z przyjemnością podporządkuję się tym oczekiwaniom.

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – zauważyła, że nie ma na sali p. Zdzisława Woźnego, dyrektora LVI LO, następnie udzieliła głosu p. Dyr. Katarzynie Konczewskiej.

Dyrektor Zespołu Szkół 42 p. Katarzyna Konczewska – poinformowała, że w skład Zespołu Szkół wchodzi trzy szkoły: Technikum nr 8, Zasadnicza jeszcze Szkoła Zawodowa nr 37 i Liceum dla dorosłych. Od 1 września zmieni się tylko jedno: nazwa szkoły z Zasadniczej na: Branżową Szkołę Zawodową I stopnia. Jesteśmy świeżo po wynikach egzaminów z zawodu w klasie: Technik Obsługi Turystycznej: na 18 osób które zdawały – tytuł uzyskało 14 osób, z czego 5 osób ze stuprocentową zdawalnością, to jest bardzo dobry wynik. Jesteśmy również po próbnym egzaminach zawodowych w klasie: Technik

Informatyk, z najtrudniejszej kwalifikacji z E13, czyli z sieci komputerowych: i tę kwalifikację też zdał bardzo wysoki procent uczniów. Co w przyszłym roku szkolnym? Mamy zgodę na 4 klasy pierwsze: trzy w Technikum, w tym 2 o profilu Technik Informatyk i 1 o profilu Technik Obsługi Turystycznej, oraz na 1 klasę szkoły branżowej. Będzie też 1 nowa klasa Liceum dla dorosłych. W związku z tym w przyszłym roku szkoła będzie liczyła już 16 oddziałów: z poziomu 9 oddziałów, które istniały 4 lata temu – to jest bardzo duży progres. W ofercie mamy dwie innowacje pedagogiczne, z których jedna już została wpisana na listę przez Kuratorium, innowacja dla klasy: Technik Obsługi Turystycznej, pod nazwą: „Turysta dobrze poinformowany”. To będzie się wiązało z nowatorskim uczeniem geografii turystycznej i organizowaniem imprez turystycznych za pomocą programów i aplikacji internetowych. Czekamy na rozpatrzenie przez Kuratorium drugiej innowacji, wszystkie dokumenty są złożone, mamy też zgodę p. burmistrza. Ta innowacja jest skierowana do klasy: Technik Informatyk, pod nazwą: „Informatyka i Sport” – chcemy stworzyć klasę męską, w której uczyliby się chłopcy, którzy chcą być piłkarzami, a jednocześnie chcą mieć zawód; to jest zupełnie nowatorskie podejście. Mamy podpisane porozumienie o współpracy z Klubem Sportowym Ursus. Zajęcia piłkarskie byłyby prowadzone we współpracy z przedstawicielami klubu i z trenerami, którzy właśnie biorą udział w naszych dniach otwartych, będą jeszcze spotkania promocyjne w Warszawie. Myślę, że będzie ta klasa, bo jest duże zainteresowanie. Oprócz tego, chcemy wprowadzić od pierwszej klasy jeszcze jeden drugi język obcy, język hiszpański; do tej pory mamy jako pierwszy obcy język – angielski i jako drugi – niemiecki; to zwłaszcza dla „turystów” jest bardzo ciekawa alternatywa. Czekamy również na rozstrzygnięcie dwóch wniosków unijnych, które złożyliśmy. Pierwszy to wniosek o projekt unijny pod tytułem „Stawiaj na praktykę – staraj się o staż”, w ramach którego funkcjonowałyby różnorodne zajęcia dodatkowe z przedmiotów zawodowych dla uczniów Technikum, jak również uczniowie mieliby płatne staże oraz odbywałyby się kursy zakończone certyfikatem, m.in. Kurs animatora czasu wolnego, Kurs programowania i projektowania stron internetowych. Drugi wniosek, na którego pozytywne rozstrzygnięcie czekamy, to program „Erasmus Plus”, wymiana międzynarodowa młodzieży.

Dyrektor Gimnazjum nr 132 z Oddziałami Integracyjnymi p. Beata Żeromska – poinformowała, że w nowym roku szkolnym będą klasy drugie i trzecie, rekrutacji do klas pierwszych nie będzie, co oczywiste. Będzie kontynuacja wszystkich obowiązkowych i dodatkowych zadań, które sobie szkoła wyznaczyła. Zadania dodatkowe – to są programy autorskie, wśród nich program rozszerzonej matematyki, program rozszerzonego nauczania języka angielskiego, a także zajęcia dziennikarsko-filmowe. Oprócz tego są zajęcia prowadzone z funduszy unijnych, w ramach projektu „Tik-Tak”. Są też zajęcia rozszerzone z matematyki, zajęcia z angielskiego i zajęcia przyrodnicze. Będzie również kontynuacja bardzo dobrej współpracy z rodzicami. Przypominając jak pracowało Gimnazjum 132 po zmianie siedziby w 2007 roku i w latach następnych, podziękowała serdecznie obecnym paniom dyrektor za współpracę, która do tej pory była pomiędzy szkołami. Udało się

stworzyć taką ofertę, że rodzice dość chętnie to gimnazjum wybierali i w klasach pierwszych mamy już po kilkanaście osób z biało-czerwonym paskiem. Spośród oddziałów integracyjnych jest to młodzież z różnymi dysfunkcjami, przeważnie zespół Aspergera, która rzeczywiście potrzebuje takich form pomocy. Taka oferta była potrzebna i będzie kontynuacja tych działań w klasie drugiej i trzeciej. Podkreśliła, że Rada Pedagogiczna jest ogromnie rozżalona, że kolejny raz nasza szkoła znalazła się w tak trudnej sytuacji. Jest rozżalenie ostatnimi decyzjami, którymi wygaszamy Gimnazjum 132 z całą pięćdziesięcioletnią historią, a w przyszłym roku miało być nadanie imienia i miał być jubileusz, na który już szykowali się nasi absolwenci i pracownicy emerytowani. To będzie wygaszenie historii szkoły i włączenie do Liceum nie przedłuży historii tej szkoły. Będzie to jedyna szkoła w historii Ursusa, która zostanie wygaszona, za dwa lata. Bardzo ciężko wszyscy pracowaliśmy i jest rozżalenie decyzjami, które mogły być inne. To co się zadziało wtedy 9 grudnia – nadal w środowisku jest, do tego się wraca. Młodzież i rodzice nadal chcą do państwa radnych przyjść, specjalnie opóźniam to spotkanie, żeby to rozżalenie trochę minęło, żeby można to było rozważyć w kategoriach dialogu i budowania, bo są takie sytuacje, gdy Komisja Oświaty powinna pochylić się trochę głębiej. Omawiając sytuację Rady pedagogicznej i nauczycieli podkreśliła, że przy połączeniu z Liceum – dla nauczycieli Gimnazjum nie będzie pracy w Liceum, chociaż spróbujemy zapewnić kontynuację pracy nauczycieli z dziećmi w ostatnich latach nauki, takie jest oczekiwanie rodziców. Będą przeniesienia służbowe, ale spróbujemy zbudować taki zespół przez te 2 lata, który doprowadzi młodzież z sukcesem do końca, nie będzie to łatwe. Podsumowała, że w naszym przypadku to wszystko wygląda mniej optymistycznie.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – stwierdził, że dyrektor powiedziała jak to czuje, ma do tego prawo. Skomentował, że sytuacja z 9 grudnia pokazuje, jak można taką decyzją, oczywiście to była demokratyczna decyzja, jak można taką decyzją głęboko kogoś zranić. Podkreślił, że Gimnazjum 133 i 131 też będą wygaszone, czyli nie będzie gimnazjów, ale rzeczywiście tam szkoła będzie miała tożsamość. Ta szkoła nie będzie miała tożsamości jako szkoła, ale na pewno nie zostanie wymazana z naszej pamięci, to jest pewne. Zwracając się do p. dyrektor zadeklarował, że wspólnie zbudujemy inne, równie wartościowe projekty. Musimy wykonywać ustawę, nie wolno nam się cofać, bo w ten sposób te żale będą nam zabijać myślenie o przyszłości, o dobrych projektach.

Podsumowując dotychczasowe wypowiedzi p.p. dyrektor ocenił, że w Ursusie jest dobrze, jeśli chodzi o przygotowanie do nowego roku szkolnego i realizację reformy. Ale zawsze gdzieś będą żale, zawsze będą poszkodowani, uprzedziliśmy że nauczyciele mogą mieć problemy w tej sytuacji. Jeszcze wrócimy do szkoły na ul. Konińskiej, jeszcze o tym nie mówiliśmy. Musimy to umiejętnie poprowadzić, bo nowy dyrektor tej nowej samodzielnej szkoły, który niedługo zostanie wybrany w konkursie, zatrudniony zostanie dopiero od 1 września, ale plan działania tej placówki w nowym roku szkolnym trzeba przygotować wcześniej. Tym bardziej, że wielu pracowników było tam zatrudnionych na zastępstwo

i powstała poważna obawa co dalej, bo przecież nie możemy nowemu dyrektorowi nakazać przyjęcia tych pracowników. Od razu uspokajam, że odbyło się spotkanie na ul. Konińskiej, na którym powiedziałem, że sobie nie wyobrażam, że dyrektor który będzie chciał współpracować z Zarządem i z Radą pozbawiłby pracy ludzi sprawdzonych, zatrudnionych na umowy czasowe i nie podpisał z nimi umów o pracę.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – poinformowała, że w LO w nowym roku szkolnym planowane są 2 oddziały klasy pierwszej, 2 oddziały klasy drugiej i 1 klasa trzecia. Odnosząc się do zatrudnienia nauczycieli w dzielnicy podkreśliła, że dotychczas, poza dwoma przypadkami, nie mamy w Wydziale informacji, żeby nauczyciele nie mieli zatrudnienia i byli bez pracy w szkołach podstawowych, przekształcanych gimnazjach i w zespole szkół. A w tych dwóch przypadkach też zaradzimy, w szkole na ul. Konińskiej są jeszcze wakaty i to wykorzystamy do zrobienia wskazań przez organ prowadzący.

Dyrektor SP Nr 4 p. Ewa Gereńto – poinformowała, że w arkuszu organizacyjnym SP Nr 382 przy ul. Konińskiej jest zaplanowanych ponad 40 oddziałów, w tym 10 oddziałów z nowej rekrutacji oddziałów przedszkolnych, w tym 2 dla pięcioletków a pozostałe dla sześciolatków oraz 6 klas pierwszych. I będzie to szkoła porównywalna ze szkołą przy ul. Sławka czy przy ul. Sosnkowskiego – będzie miała do 1000 dzieci i uczniów. Nauczyciele niepotrzebnie się martwią bo praca jest, i jeszcze są wykazywane wakaty dla nowych oddziałów. A co zrobi nowy dyrektor to się okaże: powinien skorzystać z tej dobrej bazy, którą otrzymuje od nas. Podkreśliła, że nie sądziła iż przez te 4 lata aż tak będzie się utożsamiała ze swoją szkołą filialną, emocjonalnie to nie jest wcale łatwe, prowadzenie dwóch szkół.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – w uzupełnieniu tych informacji poinformował, że konkurs na dyrektora szkoły przy ul. Konińskiej odbędzie się 11 maja. Już został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora przedszkola przy ul. Szancera, ponownie została wyłoniona p. dyr. Małgorzata Rolka. Postanowiliśmy też, że odbędą się też konkursy na dyrektorów w innych, przekształcanych szkołach, chociaż zgodnie z prawem mogliśmy powierzyć pełnienie obowiązków na okres 2 lat dotychczasowym.

Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska – podziękowała wszystkim paniom dyrektor za udział w obradach komisji i za przedstawienie stanu realizacji zadań.

Radny p. Kazimierz Markowski – zapytał o nową szkołę na ul. Dzieci Warszawy, która powstanie za rok, czy ona będzie wypełniana w podobny sposób jak szkoła na ul. Konińskiej i będzie rosła od początku, czy może myślimy o tym aby przesunąć z innych i odciążyć pobliskie szkoły.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że to nie jest prosta sprawa, na pewno jest trudniej niż w przedszkolach. Już w marcu rozpoczyna się

rekrutacja do szkół w systemie elektronicznym i aby taka rekrutacja mogła się odbyć to musi być akt założycielski nowej szkoły wraz z obwodem. W tym przypadku wiąże się to z ponowną zmianą obwodów innych szkół po południowej stronie Ursusa. Najprościej byłoby, gdyby to się odbyło w sposób naturalny, oddolnie, ale to stwarza zagrożenie że nowy obiekt nie będzie w pełni wykorzystany. Trzeba będzie to poważnie rozważyć i pamiętać o tym, że o losach dzieci decydują rodzice. Ale najpierw musimy wiedzieć, kiedy obiekt zostanie oddany do użytku, wtedy akt założycielski i procedowanie zmiany sieci placówek sąsiadujących, które trwa kilka miesięcy.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – wyraził przekonanie, że na początek to nie będzie samodzielna szkoła, tylko będziemy musieli zrobić filię i oddziały zamiejscowe, wtedy to przebiegnie szybciej. To będzie wspaniały, w pełni nowoczesny obiekt i na pewno wielu rodziców będzie chciało przenieść tam swoje dzieci. Oczywiście czeka nas znowu praca i głęboka analiza, bo musimy to wszystko rozważyć i przeprowadzić. Ale poradzimy sobie, oczywiście z państwa radnych pomocą i wszystko będzie dobrze.

Radny p. Kazimierz Markowski – dopytał, czy Wydział skłania się do tego, aby zapełnić w tej szkole od razu wszystkie poziomy.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – potwierdziła, że tak byłoby lepiej.

Radna p. Urszula Bodych – zapytała czy jest prawdą przedłużenie godzin świetlicowych dla dzieci do godziny 19, w SP Nr 11.

Naczelnik Wydziału Oświaty p. Joanna Hermanowska – odpowiedziała, że liczba godzin pracy świetlicy szkolnej zależy od liczby dzieci, a liczba dzieci określa liczbę pracowników. I wszystko będzie zależało od tego, ilu rodziców zapisze swoje dzieci na pobyt w świetlicy i ile z tego wyjdzie etatów, aby można było zaplanować pracę.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – dodał, że jeśli będzie taka potrzeba to świetlica będzie otwarta do godziny 19.

Ad. Punkt 5

Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska – poinformowała o projekcie nowej uchwały, na sesję Rady, dotyczącej zmian budżetowych w dwóch zadaniach oświatowych. Po pierwsze wprowadzamy nowego zadanie pod nazwą: „Budowa zespołu szkolno-przedszkolnego na działkach 4/20 i 4/21 przy ul. Dzieci Warszawy – etap 1.”, kwota na ten rok: 400 000,00zł i na następny rok kwota 1 100 000,00zł, finansowanie na ten cel jest przedstawione w Wieloletnim Planie Finansowym. Placówka szkolno-przedszkolna będzie funkcjonowała dla 150 dzieci w wieku od 3 do 6 lat, będzie 6 oddziałów i każdy będzie liczył 25 dzieci. Natomiast budynek szkoły podstawowej będzie przeznaczony na przyjęcie ok. 800 uczniów, w podziale na oddziały 0-3 i 4-8. Aby zrealizować to przedsięwzięcie, środki musimy

przenieść z limitu tzw. oświatowego przeznaczonych dla dzielnicy Ursus z roku 2020, żeby móc rozpocząć tę inwestycję w tym roku, kontynuować w przyszłym i dokończyć w latach następnych. Drugie zadanie to budowa zespołu szkolno-przedszkolnego na działce 124/3 przy ul. Hennela, mamy już na ten rok kwotę 384 794,00zł i teraz na rok 2017 zwiększamy limit środków o 400 000,00zł i w roku 2018 o kwotę 2 200 000,00zł. Środki będą przeznaczone na projekt budowy szkoły oraz budowy boisk szkolnych z odwodnieniem liniowym i wyposażeniem w piłkochwyty. Ta inwestycja również będzie dofinansowywana z limitu tzw. oświatowego dla dzielnicy Ursus z roku 2020.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – dodał, że bardzo dobrze się stało, że teraz podjęto decyzję o korzystaniu z tych limitów w WPF, bo nie wiemy jak będzie po wyborach z samymi limitami.

Komisja Oświaty jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały budżetowej. (10 osób na sali obrad)

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Kopcińska – poinformowała, że kolejny projekt uchwały na sesję Rady czyli projekt sprawozdania z działalności DPS zostanie omówiony jutro na posiedzeniu Komisji kompetentnej merytorycznie.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – stwierdził, że na koniec ma do przekazania złą informację. Dzisiaj rano zostali zatrzymani przez Policję dyrektorzy Biblioteki Publicznej w Ursusie, p. Dyr. Jankowski i p. Dyr. Kołodziejczyk. Zatrzymanie miało miejsce na wniosek Prokuratury. Co jest podstawą – nie wiemy, na tym etapie nikt nie przekaze co jest podstawa decyzji. Przekazuję to państwu informacyjnie. Możemy się domyślać co jest przyczyną, bo prowadzi to wydział Policji z ul. Dunajeckiej, który zajmuje się przestępstwami gospodarczymi. Następnie przypomniał, że zgodnie z par. 4. Statutu, nadzór nad działalnością Biblioteki realizują organy Miasta Stołecznego Warszawy, czyli Biuro Kontroli. A z ustawy kompetencyjnej wynika, zgodnie z par. 13, że: w zakresie działalności kulturalnej oraz instytucji kultury położonych na obszarze właściwej dzielnicy i nie zaliczonych uchwałą Rady m.st. Warszawy do jednostek o znaczeniu ponaddzielnicowym, w szczególności w zakresie bibliotek i domów kultury, przekazuje się dzielnicom do wykonania następujące zadania i kompetencje. Ustęp 1: wykonywanie zadań organizatora względem instytucji kultury, których organizatorem jest Miasto Stołeczne Warszawa położonych na obszarze właściwej dzielnicy i nie zaliczonych uchwałą Rady m.st. Warszawy do jednostek kultury o znaczeniu ponaddzielnicowym, za wyjątkiem ich tworzenia, likwidacji, reorganizacji w rozumieniu art. 18 ustęp 2. pkt 9. litera h ustawy o samorządzie gminnym, oraz wyposażenia ich w majątek, a w szczególności: a. prowadzenie rejestru tej instytucji, b. zatwierdzenie rocznych sprawozdań tej instytucji.

Radny p. Dariusz Faliszewski – zapytał czy wiemy, że to jest związane z pracą biblioteki.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – odpowiedział, że raczej tak, bo zostały zatrzymane trzy osoby, jeszcze jeden pracownik, komputerowiec. Kiedy pojechałem dziś o godz. 10. do Biblioteki to już nie zostałem wpuszczony, a policja poinformowała, że kierownicy biblioteki wiedzą wszystko. Biblioteka na ul. Plutonu Torpedy dziś była nieczynna, zobaczymy co będzie jutro.

Następnie poinformował, że par. 14 Statutu stanowi, że podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest Plan Finansowy zatwierdzany przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. Par. 15 ust. 1: Działalność Biblioteki finansowana jest z budżetu Miasta Stołecznego Warszawy w formie dotacji, z dochodów własnych oraz z wpłat od osób fizycznych i prawnych; ust. 2: Dyrektor sporządza roczne sprawozdania z działalności Biblioteki w terminie do końca lutego roku następnego. Biblioteka jest zobowiązana do przedstawiania rocznych sprawozdań finansowych do dnia 31 marca Prezydent m.st. Warszawy, w celu zatwierdzenia, przez Biuro Kultury § 16: Biblioteka może prowadzić na zasadach określonych odrębnymi przepisami działalność gospodarczą. Dochód z działalności gospodarczej służy realizacji zadań statutowych. Podsumował, że my w dzielnicy zwracamy uwagę na realizację załącznika budżetowego, który dyrektor uzyskuje z Miasta. Poza tym dyrektor może pozyskiwać różnego rodzaju środki, także unijne, którymi gospodaruje zgodnie z prawem. Nic nie wiemy. To są te informacje, które uzyskałem. Czekaemy na rozstrzygnięcie.

Ad. Punkt 7

Dyskusja i wolne wnioski.

Radna p. Anna Lewandowska – zapytała czy do limitu miejsc przedszkolnych są już wliczone nowe miejsca w remontowanych obiektach.

Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień – potwierdził, że zarówno miejsca w „Emilce” jak i na ul. Szancera są już tam policzone.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

/-/ Wanda Kopcińska

Protokół sporządził:

Jerzy Lipka-Wołowksi /-/